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107de Møde

Løverdage«n« den Lod-: Marte.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.

Fortrtandem Fra Jndemigsministeriet
er mig meddeelt,l at Hs. Majestæt har stadfæ-
stet den af Rigsdagen vedtagne Lov om Af-
hændelfe af den under Sorø Akademies Gods

hørende Hellestrup Hovedgaard. ——,Fremdeles
er mig fra Justitsministeriet meddeelt, at

Hs. Majestæt har stadsæstet den af Rigsdagen
vedtagne Lov angaaende Erstatning til Reis-

betjentene for Ophævelsen afDommer- og Skri-
verkorn. '«

Efter Dagsordenen bliver at erhverve
Thingets Beslutning med Hensyn
til Regulativcomiteens Jndstilling
angaaende Ledningen og Styrelsen
af Rigsdagens indre Anliggender
i Mellemtiden fra denne Sammen-

komsts Ophør indtil næste Sammen-

komst. Dette Forslag fra Regulativeomiteen
var til Behandling igaar og under denne blev

det af Forinanden bemærket, at Thingets Be-

slutning med Hensyntil Forslaget vilde blive

at erhverve idag. Jeg skal derfor oplæse
Forslaget og derefter lade det afstemme. Det

lyder saaledes: — « «
«

-Landsthinget bemyndiger for sit Bed-

kommende Thingets hidtilværende For-
mand til i Mellemtiden -fra indeveerende

til næste Session at træffe de Rigsdageiis
indre Anliggender vedkommende Foran-

staltninger, som ikke taale Opsættelse."
» Ved den derefter stedsundne Asstemning »
vedtoges Forslaget eenstemmigt med 27

Stemmer.

Formandem Den næste Sag paa Dags-
ordenen angaaer Forslag til Lov om sær-

lig Pensionsbestemmelse for enkelte

Bestillingsmænd. Det er til tredie Be-

handling-W denne Sag foretages. Der er

intet Ændringssorslag fremkommet til denne

Behandling, og jeg skal derfor sætte Sagen i

dens Heelhed rinder Forhandling.

Da«Jngen ønskede at yttre sig, oplæstes

Lov

om særlig Pensiosbestemmelse for
enkelte Bestillingsmand.

saalydende som Lovforslaget findes «i Anhang
Nr. 81 Sp. 1259 ff. og ved den sderpaa»sted-
fundne Afstemning vedtoges Loven eenstem-
migt med 28 Stemmer.

.

Formandem Loven vil derefter blive
at tilstille Statsraadet.

Dermed er Dagsordenen udtømt. Med

Hensyn tilsnogle af de Sager, der endnu staae
under Behandling af Udvalg i Landsthinget,
skal jeg give den ærede 7de Landsthingsmand
for 2den Kreds Ordet.

«

sFlensborgt Det Udvalg, som af det

høitærede Thing har været nedsat til Behand-
ling af de Thinget forelagte Udkast til for-
skjellige vigtige Love for begge Militairetaterne,
har troet at burde meddele Thinget en kort

Udsigt over dets Virksomhed iden forløbne
Session. — Efterat bemeldte Udvalg under

13de October forrige Aar af det høitærede
Thing var blevet nedsat,— deelte det sig strax i

tre Underudvalg, et til Behandlingen af den

militaire Straffelov, et til Behandlingen af
Disciplinairlovene for begge Militairetaterne

og endelig et til Behandlingen afßettergangs-
lovene for begge Militairetaterne. De Under-
udvalg, som vare nedsatte til Drøftelse as
Straffeloven og af Disciplinairlovene, have,
efterat have gjennemgaaet Lovene

, meddeelt
det samlede Udvalg de Resultater, hvortil de

vare komne, samt motiveret disse Resultater,
og, efterat hver enkeltParagraph i disse meget
omfangsrige Lovudkast var gjennemgaaet og

drøftet i det samlede Udvalg, er derpaa en

Betænkning over Straffeloven udarbeidet, og

indgiven til det høitærede Thing under 14de

Februar sidstleden og en lignende over Disci-
plinairlovene forLand- og Soetaten under Iste

k) Sagens tidligere Behandlinger findesSv 3«445

ctste Behandling) og Sp. 3503 fl. (2den Be-

handling.)


